[image: image1.png]

                         КАРАР                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           25 июль 2017 й.                        № 92 б                          25 июля 2017 г.

           Үрге Кыйғы ауылы                                                       с. Верхние Киги
Об утверждении и опубликовании порядка представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении общественной территории  в муниципальную программу  «Формирование современной городской среды  на 2018-2022 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», руководствуясь Уставом сельского поселения Верхнекигинский сельсовет, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить и опубликовать порядок представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении общественной территории    в муниципальную программу  «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» согласно приложению   к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Обнародовать    настоящее     постановление      путем      размещения      на информационном стенде Администрации сельского поселения Верхнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан и на официальном сайте администрации сельского поселения Верхнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Верхнекигинский сельсовет                                                           Н.А. Шамиев

                                                                 Утвержден
  постановлением Администрации

сельского поселения Верхнекигинский сельсовет

муниципального района

Кигинский район

 Республики Башкортостан
от 25 июля 2017 г. № 92б
Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении общественной территории в муниципальную программу  «Формирование современной городской среды

на 2018-2022 годы»
I. Общие положения
1.1.  Настоящий Порядок разработан в соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении общественной территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2018-2022 года» (далее – муниципальная программа).

1.2. В обсуждении проекта принимают участие граждане, проживающие на территории сельского поселения Верхнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан и организации, зарегистрированные на территории сельского поселения Верхнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан.
1.3. Результаты внесенных предложений носят рекомендательный характер.
II. Формы участия граждан, организаций в обсуждении
Заявки от заинтересованных лиц о включении общественной территории в муниципальную программу подаются в письменной форме или в форме электронного обращения, согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
III. Порядок и сроки внесения гражданами, организациями предложений
3.1. Представленные для рассмотрения и оценки предложения заинтересованных лиц о включении общественной территории в муниципальную программу принимаются c 01 августа 2017 по 31 августа 2017 года в течение 30 дней.
3.2. Представленные для рассмотрения и оценки предложения заинтересованных лиц о включении общественной территории в муниципальную программу  принимаются от граждан, представителей организаций.

3.3. Предложения принимаются администрацией сельского поселения Верхнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан в рабочие дни с 9.00 часов до 17.00 часов (перерыв с 13.00 ч. до 14.00 ч) по адресу:  452500, РБ, Кигинский район, село Верхние Киги, улица Советская, дом 16, телефон, факс:  8(34748) 3-05-49,  адрес электронной почты vkigi_selsovet@mail.ru официальный сайт в сети интернет http://v-kigi.ru/.
3.3. Заявитель в предложении вправе указать:

- предложение о благоустройстве общественной территории с указанием местоположения, перечня  предлагаемых работ на общественной территории;

- предложение по размещению на общественной территории видов оборудования, малых архитектурных форм, иных некапитальных объектов;

- предложения по организации различных по функциональному назначению зон на общественной территории общего пользования, предлагаемой к благоустройству;

- предложения по стилевому решению, в том числе по типам озеленения  территории, освещения и осветительного оборудования;

- проблемы, на решение которых направлены мероприятия по благоустройству общественной территории.

3.4. К предложению заявитель вправе приложить эскизный проект благоустройства с указанием перечня работ по благоустройству, перечня объектов благоустройства предлагаемых к размещению, визуальное изображение (фото, видео, рисунки и т.д.).

3.5. Представленные для рассмотрения и оценки предложения заинтересованных лиц о включении общественной территории в муниципальную программу рассматриваются на заседании общественной комиссии до начала срока общественного обсуждения проекта муниципальной программы.
IV. Порядок рассмотрения предложений граждан, организаций
4.1. Для обобщения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении общественной территории  в муниципальную программу, а также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы постановлением Администрации сельского поселения Верхнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан, создается общественная комиссия, в состав которой включены представители органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций, организаций,
4.2. Предложения заинтересованных лиц о включении общественной территории в муниципальную программу,  поступающие в общественную комиссию, подлежат обязательной регистрации.

4.3. Представленные для рассмотрения и оценки предложения заинтересованных лиц о включении в муниципальную программу общественной территории, поступившие с нарушением порядка, срока и формы подачи предложений, по решению общественной комиссии могут быть оставлены без рассмотрения.

4.4. По итогам рассмотрения каждого из поступивших предложений общественная комиссия принимает решение о рекомендации его к принятию либо отклонению.

4.5. По окончании принятия представленных для рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении общественной территории в муниципальную программу, общественная комиссия готовит заключение.

Заключение содержит следующую информацию:

– общее количество поступивших предложений;

– количество и содержание поступивших предложений оставленных без рассмотрения;

– содержание предложений рекомендуемых к отклонению;

– содержание предложений рекомендуемых для одобрения.

4.6. Представленные для рассмотрения и оценки предложения заинтересованных лиц о включении общественной территории в муниципальную программу по результатам заседания общественной комиссии включаются в проект муниципальной программы для общественного обсуждения.

4.7. Представители граждан, организаций уполномоченные на представление предложений, согласование дизайн-проекта, а также на участие в контроле, в том числе промежуточном, и приемке работ вправе участвовать при их рассмотрении в заседаниях общественной комиссии.

4.8. По просьбе граждан, организаций направивших предложения о включении в муниципальную программу наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования, им в письменной или устной форме сообщается о результатах рассмотрения их предложений.

4.9. С учетом общественного обсуждения с заинтересованными лицами разрабатывается и утверждается дизайн-проект общественной территории, включенной в муниципальную программу.

В дизайн-проект включается текстовое и визуального описание проекта благоустройства, в том числе концепция проекта и перечень (в том числе визуализированный) элементов благоустройства, предполагаемый к размещению на соответствующей территории.
Приложение 1

к Порядку представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц
о включении общественной территории в

муниципальную программу

«Формирование современной городской среды
на 2018-2022 годы»
ПРЕДЛОЖЕНИЯ
о включении общественной территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды
	№ п/п
	Адресный ориентир
	Предложение по благоустройству
	Обоснование

	1
	2
	3
	4

Фамилия, имя, отчество гражданина, представителя организации_______________

Адрес__________________________________________________________________
Даю согласие на обработку моих персональных данных в целях рассмотрения предложений о включении общественной территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» в соответствии с действующим законодательством.

Персональные данные, в отношении которых дается настоящее согласие, включают данные, указанные в настоящих предложениях. Действия с персональными данными включают в себя: обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение), использование, распространение, обеспечение, блокирование, уничтожение. Обработка персональных данных: автоматизация с использованием средств вычислительной техники, без использования средств автоматизации. Согласие действует с момента подачи данных предложений о включении общественной территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» до моего письменного отзыва данного согласия.

Личная подпись и дата __________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕКИГИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИГИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(Верхнекигинский сельсовет Кигинского

района Республики Башкортостан)

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ

КЫЙҒЫ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫНЫҢ

ҮРГЕ КЫЙҒЫ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ

ХАКИМИƏТЕ

(Башkортостан Республикаһының Кыйғы

районы Үрге Кыйғы ауыл советы)